

DEPARTEMENT DE
LA HAUTE-SAVOIE

REPUBLIQUE FRAN

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-
GENEVOIS

GROUPEMENT LOCAL DE COOPERATION
TRANSFRONTALIERE
POUR L'EXPLOITATION DU TELEPHERIQUE DU SALEVE

SIEGE : Mairie d'ETREMBIERES – Place Marc Lecourtier
74100 ETREMBIERES

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DE L'ASSEMBLEE

OBJET :

APPROBATION DU
COMPTE
ADMINISTRATIF
2023

Séance du : 19 avril 2024

Convocation du : 11 avril 2024

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 14

Présidente de séance : Madame Anny Martin

Secrétaire de séance : Monsieur Christian Aebischer

N°A-2024-12

Membres présents : Nathalie Hardyn, Anny Martin, Christine Ricci, Messieurs Christian Aebischer, Patrick Antoine, Gabriel Doublet, Christian Dupessey, Dominique Frei, Jean-Marie Martin, Jean-Michel Vouillot,

Membres excusés : Roxane Dupommier, Alain Carlier, Marc Châtelain, Ludovic Wiszniewski,

L'arrêté des comptes du GLCT TS est constitué par le vote de l'Assemblée du compte administratif présenté par la présidente avant le 30 juin de l'année suivant l'exercice après production par le comptable du compte de gestion.

L'assemblée, réunie sous la présidence de Monsieur Jean-Marie Martin, Madame Anny Martin ayant quitté la salle au moment du vote, entendu l'exposé du rapporteur, après en avoir délibéré à l'unanimité des présents :

APPROUVE le compte administratif 2023 du GLCT TS et DECIDE d'arrêter les comptes tels que présentés dans le tableau ci-dessous :

Libellé	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT		ENSEMBLE	
	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
Résultats reportés		1 766 541,41 €	1 090 061,58 €		1 090 061,58 €	1 766 541,41 €
Opérations/l'exerc.	938 677,14 €	656 839,04 €	7 044 183,04 €	7 788 224,66 €	7 982 860,18 €	8 445 063,70 €
TOTAUX	938 677,14 €	2 423 380,45 €	8 134 244,62 €	7 788 224,66 €	9 072 921,76 €	10 211 605,11 €
Résultats de clôture		1 484 703,31 €		-346 019,96 €	0,00 €	1 138 683,35 €
Restes à réaliser			270 658,00 €	1 996 267,96 €	270 658,00 €	1 996 267,96 €
TOTAUX CUMULES		1 484 703,31 €	270 658,00 €	1 650 248,00 €	270 658,00 €	3 134 951,31 €
RESULTATS DEFINITIFS		1 484 703,31 €		1 379 590,00 €		2 864 293,31 €

Signature de la Présidente, Anny
MARTIN
Date de signature : 23/04/2024
Qualité : GLCT - Présidence

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux devant Madame la Présidente du GLCT TS dans le délai de deux mois à compter de son affichage ou de sa notification.

Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à compter de la notification de la délibération ou de sa date d'affichage, ou à compter de la réponse du GLCT TS, si un recours gracieux a été préalablement déposé.

COMpte ADMINISTRATIF 2023

GLCT
TELEPHERIQUE DU SALEVE

INVESTISSEMENT - DEPENSES

	Prévu	Réalisé	Disponible	Commentaires
Art: 001 - Solde d'exécution d'inv. reporté	1 090 061,58	0,00	1 090 061,58	
Chap 020 - Dépenses imprévues			0,00	
Chap 040 Opérations d'ordre entre sections	89 105,00	89 090,04	14,96	
Art: 4818 - Charges à étaler	89 105,00	89 090,04	14,96	Domages ouvrages & sub SRB
Chap 041 - Opérations patrimoniales	500 000,00	86 050,68	413 949,32	
Art: 2313 - Immo.corporelles en cours, constructions		50 930,18	-50 930,18	
Art: 2315 - Immo.corporelles en cours, Install., mat. & outillage technique	500 000,00	35 120,50	464 879,50	
Chap 16 - Emprunt, dette & assimilé	140 000,00	140 000,00	0,00	
Art: 1641 - Emprunts en euros	140 000,00	140 000,00	0,00	
Chap 20 - Immobilisations incorporelles	511 108,80	301 679,63	209 429,17	
Art: 2031 - Frais d'études	509 108,80	301 679,63	207 429,17	Dont études & Moe gares 292 170,63 € remontées mécaniques 9 509 €
Art: 2033 - Frais insertion	2 000,00	0,00	2 000,00	
Chap 21 - Immobilisations corporelles	509 000,00	52 620,00	456 380,00	
Art: 2111 - Terrains	178 500,00	0,00	178 500,00	
Art: 2158 - Autres matériels & outillage	330 500,00	52 620,00	277 880,00	Etude cuisine
Chap23 - Immobilisations en cours	3 124 288,58	347 773,78	2 776 514,80	
Art: 2315 - Immo.corporelles en cours, Install., mat. & outillage technique	3 124 288,58	347 773,78	2 776 514,80	Travaux remontées mécaniques
Chap26 - Participations et créances rattachées à des participations	3 100,00	3 100,00	0,00	
Art: 261 Titres de participation	3 100,00	3 100,00	0,00	
Chap 920 -AP/CP Renovation des gares	6 035 287,00	6 023 868,91	11 418,09	
Art: 2313 - Immo. en cours, mat. & outill. Technique	6 035 287,00	6 023 868,91	11 418,09	Travaux réhabilitation des gares
Chap 48 Compte de régularisation	0,00	0,00	0,00	
Art: 4818 - Charges à étaler			0,00	
TOTAL Investissement - Dépenses	12 001 950,96	7 044 183,04	4 957 767,92	

INVESTISSEMENT - RECETTES

	Prévu	Réalisé	Disponible	Commentaires
Chap: 001 - Excédent d'investissement reporté			0,00	
Chap: 021 - Virement de la section de fonct	1 350 161,41	0,00	1 350 161,41	
Art: 021 - Virement de la section de fonctionnement	1 350 161,41	0,00	1 350 161,41	
Chap 040 - Opérations d'ordre entre sections	310 193,00	305 397,55	4 795,45	
Art: 28135 - Amort.const.instal° générales	4 390,00	4 390,34	-0,34	
Art: 28156 - Amort. Installations complexes	124 614,00	124 613,73	0,27	
Art: 28158 - Amort. autres matériels techniques	26 855,00	26 854,53	0,47	
Art: 28188 - Amort. Autres immo. Corporelles	972,00	971,54	0,46	
Art: 4815 - Amort.charges liées à la crise sanitaire Covid 19	54 034,00	54 034,20	-0,20	
Art: 4818 - Amort. chares à étaler	99 328,00	94 533,21	4 794,79	
Chap 041 - Opérations patrimoniales	500 000,00	86 050,68	413 949,32	
Art: 238 - Avance sur commande d'immo. corporelle	500 000,00	86 050,68	413 949,32	
Chap 10 - Dotations, fonds divers, réserves	281 236,19	281 236,19	0,00	
Art: 1068 - Excédents de fonctionnement	281 236,19	281 236,19	0,00	Affectation du résultat n-1
Chap 13 - Subventions d'investissement	4 013 558,77	1 615 540,24	2 398 018,53	
Art: 1311 - Etat et établissements natioanux	140 000,00	96 388,27	43 611,73	DRAC
Art: 1312 - Région	486 998,77	406 554,97	80 443,80	Contrat Ambition Région
Art: 1313 - Département	742 437,00	602 597,00	139 840,00	Solde FDIS 542 437 € Préservation patrimoine 60 160 €
Art: 1317 - Budget communautaires et fonds structurels	2 134 123,00	0,00	2 134 123,00	
Art: 1318 - Autres	510 000,00	510 000,00	0,00	Fonds Rothschild
Chap 16 - Emprunts et dettes assimilées	5 546 801,59	5 500 000,00	46 801,59	
Art: 1641 - Emprunts en euros	5 546 801,59	5 500 000,00	46 801,59	Emprunt financement réhabilitation gares
TOTAL Investissement - Recettes	12 001 950,96	7 788 224,66	4 213 726,30	

Résultat d'investissement de l'exercice

744 041,62

Résultat exercice antérieur reporté

-1 090 061,58

Résultat final d'investissement

-346 019,96

Résultat de clôture de l'exercice 2023

1 138 683,35

COMpte ADMINISTRATIF 2023

GLCT
TELEPHERIQUE DU SALEVE

FONCTIONNEMENT - DEPENSES

	Prévu	Réalisé	Disponible	Commentaires
Chp: 011 - Charges à caractère général	447 836,00	348 885,37	98 950,63	
Art: 6064 - Fournitures administratives	300,00	315,00	-15,00	
Art: 61528 - Entretien biens immobiliers	177 986,00	119 080,63	58 905,37	Dont remontées méca. 117 095,39 €
Art: 6161 - Autres assurances	65 950,00	58 858,02	7 091,98	Protection juridique, responsabilité civile,
Art: 6162 - Assurance dommage construction	21 100,00	26 955,45	-5 855,45	dommages aux biens 47 987,84 €, dommages ouvrages et tous risques chantier 37 825,63 €
Art: 6168 - Autres primes d'assurance			0,00	
Art: 617 - Etudes et recherches	26 000,00	16 480,00	9 520,00	
Art: 6226 - Honoraires	34 500,00	13 220,19	21 279,81	
Art: 6231 - Annonces et insertions	8 000,00	8 963,16	-963,16	
Art: 6238 - Divers - Publicité, publications, relations publiques	15 200,00	3 156,00	12 044,00	
Art: 6256 - Missions	1 500,00	628,45	871,55	
Art: 6257 - Réceptions	55 000,00	64 553,29	-9 553,29	Dont inauguration 65 940,11 €
Art: 627 - Services bancaires et assimil	7 100,00	4 307,18	2 792,82	
Art: 6288 - Autres services extérieurs	0,00	2 082,00	-2 082,00	
Art: 63512 - Taxes foncières	32 000,00	30 286,00	1 714,00	Etrembières 13 725 € Monnetier-Mornex 16 561 €
Art: 637 - Autres impôts, taxe & versements assimilés	3 200,00	0,00	3 200,00	
Chp: 012 - Frais de personnel	42 000,00	42 000,00	0,00	
Art: 6218 - Personnel extérieur au service	42 000,00	42 000,00	0,00	
022 - Dépenses imprévues	1 407,00	0,00	1 407,00	
Chp: 023 - Virement à la sect° d'investis.	1 350 161,41	0,00	1 350 161,41	
Art: 023 - Virement section investissement	1 350 161,41	0,00	1 350 161,41	
Chp: 042 - Opérations d'ordre entre sections	310 193,00	305 397,55	4 795,45	
Art: 6811 - Dot.amort.immos incorp.& corp	156 831,00	156 830,14	0,86	
Art: 6812 - Dot.amort.charges d'exploit. à répartir	153 362,00	148 567,41	4 794,59	
Chp: 65 - Autres charges gestion courante	68 015,00	68 006,83	8,17	
Art: 65715 - Subv. Equip. groupement de collectivités	68 005,00	68 004,79	0,21	Solde sub. SRB réseau assainissement
Art: 658 - charges diverses de gestion courante	10,00	2,04	7,96	
Chp: 66 - Charges financières	149 677,00	119 627,39	30 049,61	
Art: 66111 - Intérêts réglés à l'échéance	38 600,00	38 544,51	55,49	
Art: 66112 - Intérêts courus non échus	43 077,00	35 373,62	7 703,38	
Art: 6615 - Intérêts c/courants, dépôts	68 000,00	45 709,26	22 290,74	Intérêts ligne de trésorerie
Chp: 68 - Dotation aux amort. et provisions	54 760,00	54 760,00	0,00	
Art: 6815 - Provision pour risques et charges d'exploit.	54 760,00	54 760,00	0,00	
TOTAL Fonctionnement - Dépenses	2 424 049,41	938 677,14	1 485 372,27	

FONCTIONNEMENT - RECETTES

	Prévu	Réalisé	Disponible	Commentaires
Chp: 002 - Excédent antérieur reporté Fonc	1 766 541,41	0,00	1 766 541,41	
Art: 002 - Excédent antérieur reporté Fonc	1 766 541,41		1 766 541,41	
Chp: 042 - Opérations d'ordre entre sections	89 105,00	89 090,04	14,96	
Art: 791 - Transfert de charges d'exploitation	89 105,00	89 090,04	14,96	
Chp: 74 - Dotations et participations	546 000,00	546 000,00	0,00	
Art: 7474 - Particip des autres communes	6 770,00	6 770,00	0,00	Monnetier-Mornex
Art: 7475 - Particip groupements de collectivités	266 230,00	266 230,00	0,00	Annemasse Agglo
Art: 748 - Autres attributions et participations	273 000,00	273 000,00	0,00	République & Canton de Genève
Chp: 75 - Autres produits gestion courant	20 417,00	20 417,00	0,00	
Art: 7588 - Autres produits	20 417,00	20 417,00	0,00	
Chp: 77 - Produits exceptionnels	1 986,00	1 332,00	654,00	
Art: 778 - Produits exceptionnels divers	1 986,00	1 332,00	654,00	Servitudes ENEDIS
TOTAL Fonctionnement - Recettes	2 424 049,41	656 839,04	1 767 210,37	

Résultat de fonctionnement de l'exercice

-281 838,10

Résultat exercice antérieur reporté

1 766 541,41

Résultat final

1 484 703,31